
Festivalový program 

Čtvrtek 24. 4.

Pátek 25. 4.

08.30   K. J. Erben: Pták Ohnivák a liška Ryška
10.00    Pohádka studentů Vyšší odborné školy 
herecké v Praze oboru Herectví s loutkou o lásce 
a zradě a o tom, že největší zlo je ukryto v nás
Účinkují: Milena Krupičková, Tadeáš Lorenc, 
Veronika Poslová, Tereza Engelová/Karolína 
Růžičková, Pavel Socha,  Dmitrii Turbanov
Režie: Tomáš Běhal, Richard Maška a kolektiv

Divadlo Na Kovárně  

19.00 VIZITKY – Vysoká škola 
   múzických umení Bratislava

R. M. Rilke: Pieseň o láske a smrti 
korneta Krištofa Rilkeho
Básnická skladba v preklade Miroslava Válka 
o pohybe medzi skutočnosťou a neskutočnosťou 
času, medzi detstvom a dospelosťou, láskou 
a nenávisťou, snom a realitou,  bytím a nebytím
Účinkují studenti 2. ročníku bábkarskej tvorby: 
Natália Balúnová, Lucia Farkašová, Filip Gáfrik, 
Ema Hudáková, Ela Hudáková, Matej Janšto, 
Ivona Petríková, Hana Slaninová, Veronika 
Zišková, Ondrej Žec
Pedagogické vedení: Helena Čertíková                                

Divadlo Na Kovárně

20.00 Poetické putování od 1. nádvoří 
poděbradského zámku k Havířskému kostelíku 
s několika inspirativními zastaveními

Účinkují: Martina Mašková, Vít Roleček, 
Vít Malota, Eliška Nedvědová a další 
za doprovodu hudebníků z řad žáků ZUŠ 
Otakara Vondrovice

12.30  Fórum přednesu poezie 
   a prózy I. kategorie
Porota: David Kroča (předseda), Jana 
Machalíková, Vít Malota, Zuzana Budinská, 
Eva Žilineková

Divadlo Na Kovárně

17.30  VIZITKY – Konzervatoř Brno

Jsem citlivá bytost
Náhled do utajeného života dívek a jednoho 
chlapce z různých koutů světa – pásmo veršů 
autorských a dalších básníků
Účinkují studenti hudebně-dramatického oboru 
4. ročníku: Dominika Damborská, Adéla 
Jakubcová, Markéta Kolářová a Jakub Selinger
Choreografie: Ivana Kloubková
Dramaturgie a režie: Věra Zástěrová-Sasínková

Divadlo Na Kovárně

20.40  Happening slam poetry 
a improvizované autorské poezie 
Setkání s fenoménem, který na našem festivalu 
dosud nebyl, mezi jinými s Anatolem 
Svahilcem a dalšími  mladými básníky 
Moderuje: Jana Machalíková

U Havířského kostelíku

Sobota 26. 4.

09.00  Volná tribuna I. kategorie
Seminář s odbornou porotou

Zámecký biograf

12.30  Fórum přednesu poezie a prózy 
   II. kategorie

Porota: Aleš Vrzák (předseda), Viera Kučerová, 
Martina Longinová, Apolena Veldová, 
Lucia Vráblicová 

Divadlo Na Kovárně

17.15 VIZITKY – Pražská konzervatoř

Napsaly, napsaly jsme …
Hledání osobní identity prostřednictvím 
vlastních textů a textů vypůjčených od 
renomovaných světových autorek
Účinkují posluchačky 3. a 4. ročníku 
Hudebně dramatického oddělení: 
Adéla  Pilátová, Nikola Kylarová, 
Magdaléna Mrkvicová, Alisa Gertsovskaya 
a Vendula Mrkvicová.
Pedagogické vedení: Eva Vosková

Zámecký biograf

18.15 VIZITKY – Vyšší odborná škola herecká  
   Praha

O KlaHoMa
Pásmo autorské poezie – i zhudebněné – 
studentů 3. ročníku oboru Herectví 
a moderování: Zdenky Kovářové, Kláry 
Marouškové a Jana Riegra 

Zámecký biograf





16.00   Slavnostní zahájení 62. PDP   
Úvodní slovo starosty Poděbrad Romana 
Schulze, prezidenta Herecké asociace Ondřeje 
Kepky a předsedkyně spolku Slovo a hlas 
Marty Hrachovinové

Úvodní pořad – Z lesů, vod a strání – z poezie 
S. K. Neumanna 

Účinkují: Nina Martínková, žáci ZUŠ Otakara 
Vondrovice a další 
Připravil: Josef Kačmarčík

Atrium městského úřadu / Obřadní síň

18.00  Losování pořadí Fóra přednesu poezie
     a prózy I. a II. 

                            Zámecký biograf

19.00  Pavlína Jíšová & Bohadlo
Koncert zpěvačky, textařky a skladatelky, 
Rytířky českého folku s kapelou

Divadlo Na Kovárně

21.00 Nokturno (cyklus Setkání s básníkem)
Bežať láske oproti
Setkání se slovenským básníkem a historikem 
Jozefem Leikertem a jeho poezií
Připravila a spolu s autorem účinkuje: Marta 
Hrachovinová 

Restaurace Zámek 



PODĚBRADSKÉ 
DNY POEZIE 

2025
                 SLOVO a HLAS

Městské kulturní centrum Poděbrady

Město Poděbrady

pořádají pod záštitou
Herecké asociace

62. ročník 
festivalu uměleckého přednesu

poezie a prózy

od 24. do 27. 4. 2025

Rádio Devín
Literárny fond

Fond na podporu umenia

Na PDP 2025 přispějí:

Ministerstvo kultury ČR
Státní fond kultury ČR

Město Poděbrady
Slovo a hlas, z. s.

Městské kulturní centrum Poděbrady
Herecká asociace

Nadace Český literární fond
Český rozhlas

Crystal Bohemia
Filip Tomáš – Akropolis

Obec spisovatelů

09.30 Volná tribuna II. kategorie
          Seminář s odbornou porotou

Zámecký biograf

14.00 Koncert laureátů I. a II. kategorie Fóra 
přednesu poezie a prózy
se slavnostním předáním cen a hodnocením 
laické poroty
Připraví: Apolena Veldová 
Ceny předají předsedkyně spolku Slovo a hlas 
Marta Hrachovinová, místostarosta města 
Poděbrady Ladislav Langr a prezident 
Herecké asociace Ondřej Kepka

Divadlo Na Kovárně

20.00   Slavnostní večer 
    předání Křišťálových růží
 

Vladimíru Jedľovskému – 
       laudatio Alfréd Swan  
Valérii Zawadské  –  
              laudatio Lída Engelová  
Ivanu Trojanovi –     
             laudatio Aleš Vrzák

s následným sázením růží 
do rozária poděbradského zámku
Hudba: Lenka Kozderková – flétny
Křišťálové růže předají starosta 
města Poděbrady Roman Schulz 
a předsedkyně spolku Slovo a hlas 
Marta Hrachovinová

Divadlo Na Kovárně 

Neděle 27. 4.

Společenské setkání
ve foyer Divadla Na Kovárně 
a 1. nádvoří poděbradského zámku


